Częstochowa, 17.05.2024 r.
ZP.26.1.20.2024

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu:
Świadczenie usług ubezpieczenia na rzecz Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie

W związku z pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w ramach ww. postępowania Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Część 1 A
Pytanie 1
Prosimy o informację czy wszystkie budynki mają aktualne (ważne) roczne i pięcioletnie przeglądy stanu technicznego, także instalacje (art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane) / - jeśli tak, to czy w czasie lub po wykonaniu przeglądów wniesiono uwagi/zastrzeżenia do stanu technicznego - jeśli tak, podanie bliższych informacji oraz czy stan ten został poprawiony; /- jeśli nie, to podanie adresów lokalizacji, jakie konkretnie przeglądy nie zostały wykonane i kiedy zostaną, co było powodem ich niewykonania.
Odpowiedź:
Zamawiający oświadcza, iż posiada wszystkie wymagane prawem badania techniczne instalacji i urządzeń, instrukcję bezpieczeństwa pożarowego oraz książki obiektów. W trakcie przeglądów nie wniesiono uwag/zastrzeżeń do stanu technicznego. Powyższe oświadczenie nie dotyczy lokalizacji przy ul Okólnej 17/19 w Częstochowie.

Pytanie 2
Czy Zamawiający we wszystkich lokalizacjach posiada aktualne protokoły przeglądów instalacji elektrycznej, odgromowej oraz instalacji hydrantowej zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa? Jeśli nie, prosimy o wskazanie lokalizacji.
Odpowiedź:
Zamawiający oświadcza, że użytkuje budynki zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Powyższe oświadczenie nie dotyczy lokalizacji przy ul Okólnej 17/19 w Częstochowie.

Pytanie 3
Czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta? Jeśli nie, prosimy o wskazanie lokalizacji.
Odpowiedź:
Zamawiający oświadcza, że użytkuje budynki zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Powyższe oświadczenie nie dotyczy lokalizacji przy ul Okólnej 17/19 w Częstochowie.
Pytanie 4
Czy obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku? Jeśli nie, prosimy o wskazanie lokalizacji.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku.

Pytanie 5
Dot. lokalizacji przy ul. Okólnej w Częstochowie – wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia do zakresu pełnego ogniowego z wyłączeniem klauzul dodatkowych.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia bez zmian zakres ubezpieczenia mienia opisanego w podpunkcie G, litera a.2 załącznika nr 1 w zakresie części 1A do SWZ (lokalizacji przy ul Okólnej 17/19 w Częstochowie) i obejmuje on następujące ryzyka nazwane : pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, deszcz nawalny, huragan, grad, lawina, osunięcie się ziemi, dym i sadza, huk ponadżwiękowy, napór śniegu lub lodu, trzęsienie ziemi, uderzenie pojazdu, zapadanie się ziemi, zalanie, pękanie mrozowe, upadek drzew, budynków lub budowli, przepięcie spowodowane wyładowaniem atmosferycznym, powódź.

Pytanie 6
Dot. lokalizacji przy ul. Okólnej w Częstochowie – wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w wyniku zalań w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w zakresie części 1A pkt 1.1 ppkt H ust. a.2
Poprzez dopisanie następujących postanowień:
„Wprowadza się limit odpowiedzialności
dla szkód powstałych w wyniku zalania w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”

Pytanie 7
Dot. lokalizacji przy ul. Okólnej w Częstochowie – prosimy o informację czy każdy z obiektów spełnia łącznie następujące warunki:
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w odniesieniu do lokalizacji przy ul. Okólnej 17/19 w Częstochowie każdy z obiektów spełnia łącznie następujące warunki:
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Pytanie 8
Dot. lokalizacji przy ul. Okólnej w Częstochowie – co aktualnie dzieje się w tej lokalizacji? Kiedy planowane jest rozpoczęcie działalności z tej lokalizacji?
Odpowiedź:
Obiekt jest wyłączony z użytku. Zamawiający na chwilę obecną nie ma wiedzy o terminie rozpoczęcia działalności w tym obiekcie.

Pytanie 9
Prosimy o informację czy przedmiot ubezpieczenia obejmuje obiekty tymczasowe / dopuszczone tymczasowo do użytkowania – jeśli tak prosimy o podanie szczegółów informacji dotyczących ww. obiektów w kwestii zabezpieczenia przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowe, przeciwprzepięciowe oraz jaka jest konstrukcja i przeznaczenie takich obiektów. Jeśli Zamawiający nie dysponuje ww. informacjami wnioskujemy o wykreślenie takich obiektów z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź 9:
Przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje obiektów tymczasowych / dopuszczonych tymczasowo do użytkowania.

Pytanie 10
Klauzula akceptacji istniejącego systemu zabezpieczeń – wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli: „Uznaje się zabezpieczenia za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta oraz zgodne z przepisami prawa”.
Odpowiedź 10
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Cz. 1A pkt 1.5 ppkt 10 „Klauzula akceptacji istniejącego systemu zabezpieczeń” poprzez dodanie po słowach „uznaje za wystarczające” następujących postanowień:
„o ile w momencie szkody były sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta oraz zgodne z przepisami prawa.”

Pytanie 11
Klauzula wyłączenia z eksploatacji – prosimy o włączenie do treści klauzuli poniższych zapisów:
„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z eksploatacji:
1. teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany,
1. wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane,
1. gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia”.
Odpowiedź 11
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1A pkt 1.5 ppkt 12 Klauzula wyłączenia z eksploatacji poprzez dopisanie w treści następujących postanowień:
„Jeżeli wyłączenie z eksploatacji jest dłuższe niż 30 dni
1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle powinien być oświetlony w porze nocnej, całodobowo dozorowany oraz jeżeli jest to możliwe i uzasadnione ogrodzony;
2) o ile, jest to możliwe technicznie, wszystkie maszyny i urządzenia powinny być oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane,
3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe powinny być sprawne i utrzymane w gotowości do użycia”.

Pytanie 12
Klauzula pokrycia kosztów uprzątnięcia po szkodzie oraz zabezpieczenia mienia - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 5% wartości szkody min. 500 zł.
Odpowiedź 12
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1A pkt 1.1 ppkt J poprzez dopisanie ust. ii.f w następującym brzmieniu:
„koszty uprzątnięcia po szkodzie – 2.000 zł”

Pytanie 13
Klauzula wykazu mienia- wnioskujemy o wyłączenie klauzuli.
Odpowiedź 13
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 14
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ
Odpowiedź 14
Zamawiający oświadcza, że w każdej części zamówienia mają obligatoryjnie zastosowanie poniższe zasady :
1) Treść Opisu Przedmiotu Zamówienia ma pierwszeństwo przed dokumentem stanowiącym potwierdzenie zawarcia Umowy Generalnej (polisa lub nota pokrycia). Dokumenty wymienione w zdaniu poprzedzającym mają pierwszeństwo przed postanowieniami ogólnych warunków ubezpieczenia. W zakresie nie uregulowanym przez OPZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia Ubezpieczyciela, o ile nie stoją w sprzeczności z treścią OPZ. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Ubezpieczającego.
2) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie przez Wykonawcę jakichkolwiek odstępstw od treści zawartych w OPZ. Nie dopuszcza się również stosowania ograniczeń, wyłączeń czy też wprowadzania limitów ponad te, które zostały zapisane w OWU lub określone w OPZ.
3) W przypadku, jeżeli Zamawiający na skutek błędu lub przeoczenia nie wynikającego z działania umyślnego lub rażącego niedbalstwa, nie przekaże ubezpieczycielowi istotnych informacji mających wpływ na zmianę ryzyka, to fakt nie przekazania informacji nie będzie powodem odmowy wypłaty lub redukcji odszkodowania pod warunkiem, że Ubezpieczający niezwłocznie, ale nie później niż w ciągu 7 dni uzupełni stosowne informacje.
4) W każdym miejscu, gdzie w Opisie Przedmiotu Zamówienia lub innym dokumencie stanowiącym załącznik niniejszego postępowania, jest mowa o studiach doktoranckich albo o studentach studiów doktoranckich, dotyczy to również Szkół Doktorskich albo studentów/słuchaczy Szkół Doktorskich.
5) Uznaje się, że w każdym miejscu, gdzie w Opisie Przedmiotu Zamówienia lub innym dokumencie stanowiącym załącznik niniejszego postępowania, jest mowa o badaczach, dotyczy to osób prowadzących badania naukowe lub/i prace rozwojowe pod patronatem UJD Częstochowa w tym w szczególności pracowników (w tym osoby, za której działania ponosi UJD Częstochowa odpowiedzialność). Badaczem może być także osoba niezwiązana umową o pracę z UJD Częstochowa, wykonująca badania na podstawie zawartej umowy cywilno-prawnej (w tym osoba, za której działania ponosi on odpowiedzialność).
6) Uznaję się, że w każdym miejscu, gdzie w Opisie Przedmiotu Zamówienia lub innym dokumencie stanowiącym załącznik niniejszego postępowania, jest mowa o działalności naukowej, dotyczy to prowadzenia badań naukowych i prac rozwojowych. Badania naukowe obejmują badania podstawowe rozumiane, jako prace empiryczne lub teoretyczne mające na celu zdobywania nowej wiedzy o podstawach zjawisk i obserwowanych faktów bez nastawienia na bezpośrednie zastosowanie komercyjne oraz badania aplikacyjne rozumiane, jako prace mające na celu zdobywanie nowej wiedzy oraz umiejętności, nastawione na opracowywanie nowych produktów, procesów lub usług, lub wprowadzanie znaczących ulepszeń do istniejących produktów, procesów lub usług (podstawa prawna : Ustawa z dnia 20.07.2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce).
7) Na potrzeby niniejszego postępowania uznaję się, że w każdym miejscu, gdzie 
w Opisie Przedmiotu Zamówienia lub innym dokumencie stanowiącym załącznik niniejszego postępowania, jest mowa o uczestnikach badania, dotyczy to osób, które wyraziły zgodę w formie pisemnej na uczestnictwo w badaniu naukowym (poddanie się badaniu) i wzięły w nim udział.
8) Na potrzeby niniejszego postępowania uznaje się, że w każdym miejscu, gdzie 
w Opisie Przedmiotu Zamówienia lub innym dokumencie stanowiącym załącznik niniejszego postępowania, jest mowa o pracownikach, dotyczy to:
a) osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę;
b) osób zatrudnionych na podstawie umów cywilno-prawnych;
c) studentów, stypendystów, doktorantów, studentów studiów doktoranckich i/lub szkół doktorskich, słuchaczy studiów podyplomowych, uczestników kursów;
d) wolontariuszy, praktykantów, stażystów, rezydentów;
e) osób zatrudnionych przez agencje pracy tymczasowej;
f) członków zespołów artystycznych;
g) członków amatorskich zespołów sportowych;
h) osób prowadzących samodzielna działalność gospodarczą świadczących usługi wyłącznie dla Zamawiającego
9) Na potrzeby niniejszego postępowania uznaje się, że w każdym miejscu, gdzie dla potrzeb realizacji niniejszego postępowania stosuje się zamiennie nazewnictwo: Zamawiający – Ubezpieczający oraz Wykonawca – Ubezpieczyciel.
10) Zakres ochrony nie obejmuje :
a) świadczeń medycznych udzielanych w ramach lecznictwa otwartego i zamkniętego objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego udzielającego świadczeń medycznych;
b) objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej badacza i sponsora wyrządzonych w związku z badaniem klinicznym;
c) objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny.

Pytanie 15
Klauzula lamp elektronowych- wnioskujemy o zmianę treści na:
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że: 
1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych zostaje rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu, nagłe i nieprzewidziane zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 
2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z włamaniem lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części ubezpieczonego przedmiotu. 
3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych zdarzeń proporcjonalnie do czasu użytkowania sprzętu przed zdarzeniem szkodowym, zgodnie z następującą tabelą:
	OPIS LAMP
	Zmniejszenie odszkodowania po okresie użytkowania: miesięcznie

	Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)
	6 miesięcy
	5,5%

	Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych
Lampy laserowe (sprzęt medyczny)
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w urządzeniach do fotoskładu
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny)
	12 miesięcy
	3%


	Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt niemedyczny)
Lampy wysokoczęstotliwościowe
	18 miesięcy
	2,5%


	Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) używane częściowo do badań
Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny)
Lampy pamięciowe
Lampy fotopowielające
	24 miesiące
	2%


	Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)
Lampy zdalnie wyłączane/płaskie
Rentgenowskie lampy powiększające
Lampy analizujące/reprodukcyjne (sprzęt medyczny)
Lampy z akceleracją liniową
	24 miesiące
	1,5%



Odpowiedź 15
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 16
Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i elektronicznego sprzętu medycznego zainstalowanego w karetce- symulatorze- wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli:
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku z pojazdu lub przyczepy pod warunkiem, że:
1) przyczepa lub pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony został sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z włamaniem i rabunkiem),
2) przedmiot został skradziony w wyniku włamania lub rabunku z pojazdu w godzinach 06.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma zastosowania, jeżeli pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta tych drzwi. Za zamek wielozastawkowy uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce więcej niż cztery żłobienia prostopadłe do trzonu).
Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:
1) powstałych na skutek wypadku środka transportowego należącego do Ubezpieczającego, jeżeli wypadek ten został spowodowany złym stanem technicznym pojazdu,
2) objętych polisą Auto Casco i OC.
Odpowiedź 16
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1A pkt. 1.5 ppkt 20 „Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i elektronicznego sprzętu medycznego zainstalowanego w karetce – symulatorze” poprzez dodanie następujących postanowień:
„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku z pojazdu pod warunkiem, że pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony został sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z włamaniem i rabunkiem).
Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:
1) powstałych na skutek wypadku środka transportowego należącego do Ubezpieczającego, jeżeli wypadek ten został spowodowany złym stanem technicznym pojazdu,
2) objętych polisą Auto Casco i OC.”

Pytanie 17
Klauzula ubezpieczenia sprzętu przenośnego w okresie od daty dostawy do zainstalowania wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli:
Ubezpieczenie na podstawie niniejszej klauzuli odnosi się tylko do szkód powstałych w ubezpieczonym sprzęcie, o ile Ubezpieczony pozostaje odpowiedzialny za szkodę, tzn. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym/częściach, za które odpowiedzialni są: producenci, spedytorzy, sprzedawcy i firmy montażowe.
Odpowiedzialność wynikła z niniejszej klauzuli wygasa z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do planowej eksploatacji.
Odpowiedź 17
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1A pkt. 1.5 ppkt 16 „Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w okresie od daty dostawy do zainstalowania” poprzez dopisanie w treści następujących postanowień:
„Ubezpieczenie na podstawie niniejszej klauzuli odnosi się tylko do szkód powstałych w ubezpieczonym sprzęcie, o ile Ubezpieczony pozostaje odpowiedzialny za szkodę, tzn. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym/częściach, za które odpowiedzialni są: producenci, spedytorzy, sprzedawcy i firmy montażowe. Odpowiedzialność wynikła z niniejszej klauzuli wygasa z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do planowej eksploatacji.”

Pytanie 18
Klauzula szkód materialnych powstałych wskutek przepięcia bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna – która treść klauzuli ma zastosowanie 4 czy 23?
Odpowiedź 18
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1A pkt 1.3 przez skreślenie w całości ppkt 4 „Klauzula szkód materialnych powstałych wskutek przepięcia bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna”

Pytanie 19
Klauzula szkód materialnych powstałych wskutek przepięcia bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna- wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 19
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 20
Klauzula szkód w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych- wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 5% wartości szkody min 500 PLN.
Odpowiedź 20
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1A pkt 1.1 ppkt J poprzez dopisanie ust. ii.e w następującym brzmieniu: „Szkody powstałe w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych – 2.000 zł.”

Pytanie 21
Klauzula terroryzmu- wnioskujemy dopisanie do treści klauzuli: „Z zakresu ochrony wyłączony jest terroryzm nuklearny, chemiczny i biologiczny”
Odpowiedź 21
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
Pytanie 22
Wnioskujemy o wprowadzenie do OPZ klauzuli :
[bookmark: _Hlk63320895]Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź 22 : 
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1A ppkt 1.5 poprzez dodanie następujących postanowień: 
	[bookmark: _Hlk166675132]24.
	Klauzula wyłączenia następstw szkód wynikających z epidemii chorób zakaźnych, w brzmieniu:

	
	Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z dekontaminacją, dezynfekcją, sterylizacją lub utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku), jeżeli ww. czynności są konieczne w związku z zwalczaniem lub zapobieganiem choroby zakaźnej, co do której właściwy organ administracji ogłosił stan epidemii lub stan zagrożenia epidemiologicznego.
Na potrzeby niniejszej klauzuli, zgodnie z Ustawą z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1284 z późn. zm.) ilekroć jest mowa o :
1. Chorobie zakaźnej oznacza to chorobę, która została wywołaną przez biologiczne czynniki chorobotwórcze, które ze względu na charakter i sposób szerzenia się stanowią zagrożenie dla zdrowia publicznego;
2. Biologicznym czynniku chorobotwórczym oznacza to posiadające zdolność wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty;
3. Dekontaminacji oznacza to proces niszczenia biologicznych czynników chorobotwórczych przez mycie, dezynfekcję i sterylizację;
4. Dezynfekcji oznacza to proces redukcji ilości biologicznych czynników chorobotwórczych przez zastosowanie metod fizycznych i chemicznych;
5. Epidemii oznacza to wystąpienie na danym obszarze zakażeń lub zachorowań na choroby zakaźne w liczbie wyraźnie większej niż we wcześniejszym okresie albo wystąpienie zakażeń lub chorób zakaźnych dotychczas niewystępujących;
6. Stanie epidemii oznacza to sytuacja prawna wprowadzona na danym obszarze w związku z wystąpieniem epidemii w celu podjęcia określonych w ustawie działań przeciwepidemicznych i zapobiegawczych dla zminimalizowania skutków epidemii;
7. Stan zagrożenia epidemicznego oznacza to sytuacja´ prawna wprowadzona na danym obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia epidemii w celu podjęcia określonych w ustawie działań zapobiegawczych;
8. Sterylizacji oznacza to proces zniszczenia zdolnych do namnażania się form biologicznych czynników chorobotwórczych;



Pytanie 23
Wnioskujemy o wprowadzenie do OPZ klauzuli cyber:
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;
jako konsekwencje:
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.
Definicje:
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Odpowiedź 23 : 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje ryzyk cybernetycznych polegających na:
a) utracie, uszkodzeniu, zniekształceniu danych w oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowanych zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury;
b) działaniu wirusów komputerowych lub innego oprogramowania o podobnym charakterze;
c) nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane;
d) błędzie programowania lub operatora u Zamawiającego;
e) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerwach w działaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych zamawiającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia wnioskowanej treści klauzuli do SWZ.

Pytanie 24
Wnioskujemy wprowadzenie do OPZ klauzuli sankcji:
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.
Odpowiedź 24
Zamawiający oświadcza, że akceptuje zastosowanie w każdej części zamówienia Klauzuli sankcji międzynarodowych w poniższej treści:
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Pytanie 25
Mienie osób trzecich – wnioskujemy o ubezpieczenie wg. wartości rzeczywistej.
Odpowiedź 25
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1A pkt 1.1 ppkt I przez :
- skreślenie w ust. e słów „wg wartości odtworzeniowej” i wpisanie w to miejsce „wg wartości rzeczywistej”;
- dopisanie w ust. f słów „wg wartości rzeczywistej”

Pytanie 26
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku pkt. F limity odpowiedzialności – wnioskujemy o limit dla mienia osób trzecich w wysokości 50 000 PLN (limit kradzieżowy przekracza limit w PD).
Odpowiedź 26
Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SWZ w Części 1A pkt 1.2 ppkt G poprzez skreślenie w ust. d. kwoty 100.000 zł i wpisanie w to miejsce kwoty 50.000 zł.

Pytanie 27
Klauzula szkód powstałych w maszynach elektrycznych na skutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego – wnioskujemy o dopisanie: Przedmiotem ubezpieczenia są wszelkie maszyny elektryczne, nie starsze niż 20 –letnie.
Odpowiedź 27
Zamawiający zmienia treść Załącznika Nr 1 do SWZ w Cz. 1A pkt 1.3 ppk 3 „Klauzula szkód powstałych w maszynach elektrycznych na skutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego” przez dopisanie po słowach „wszelkie maszyny” wyrażenia „nie starsze niż 30 letnie”.

Pytanie 28
Dot. CZĘŚĆ 1 B
Klauzula czystych strat finansowych – wnioskujemy o treść klauzuli:
1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione postanowieniami niniejszej klauzuli, na podstawie wniosku Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki,
Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na Czyste straty finansowe.
2. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w związku z:
1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi,
2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi,
3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, opcji, warrantów, obligacji zamiennych,
4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją,
5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych,
6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót,
7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach,
8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową,
9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów,
10 popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji,
11) naruszeniem praw pracowniczych,
12) błędnym tłumaczeniem,
13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi,
14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa miejscowego,
15) lokalizacją wad lub usterek,
16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy internetu,
17) prowadzeniem handlu elektronicznego,
18) administracją danymi osobowymi,
19) udzielaniem kredytów, pożyczek,
20) wymianą walut,
21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną jakiegokolwiek ryzyka,
22) obrotem nieruchomościami,
23) sprzeniewierzeniem.
3. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo.
Odpowiedź 28
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1B pkt III.7 poprzez dodanie postanowienia o następującej treści:
„13. Wyłączone są Czyste straty finansowe wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo.”

Pytanie 29
Pielęgniarstwo i kosmetologia – dla tej działalności wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 2 mln PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź 29
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę i informuje jednocześnie, że kształci studentów na kierunkach pielęgniarstwo i kosmetologia, natomiast nie udziela świadczeń w zakresie pielęgniarstwa i kosmetologii.

Pytanie 30
OC z tytułu nagłych i niespodziewanych szkód w środowisku naturalnym […] - wnioskujemy o dopisanie: z wyłączeniem Szkód ekologicznych w rozumieniu Dyrektywy UE.
Odpowiedź 30
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 31
Zakres terytorialny- wnioskujemy o doprecyzowanie, że mają zastosowanie przepisy i prawo jurysdykcji polskiej.
Odpowiedź 31
Zamawiający nie wprowadza powyższego zapisu do treści SWZ.

Pytanie 32
Prosimy o modyfikację zapisów OPZ pkt. II.22 poprzez wykreślenie sformułowania: „świadomym” (str. 31).
Odpowiedź 32
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1B pkt II poprzez wykreślenie słowa „świadomym”.

Pytanie 33
Pkt. II.16 – wnioskujemy o dopisanie, że : Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane przez priony.
Odpowiedź 33
Zamawiający zmienia treść Załącznika numer 1 do SWZ w Części 1B pkt II.16 poprzez dodanie następującego zapisu:
„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych wywołanych przez priony”

Pytanie 34
Pkt. II.16 – wnioskujemy o ustalenie podlimitu 500 000 zł na jedno i 1 000 000 zł na wszystkie wypadki łącznie dla zatruć pokarmowych i chorób zakaźnych opisanych w pkt II.16.
Odpowiedź 34
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 35
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 27.05.2024 r.
Odpowiedź 35
Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 27.05.2024 r., do godziny 09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 09:30

Zamawiający informuje, że zmianie ulega punkt 8 Specyfikacji Warunków Zamówienia, który otrzymuje następujące nowe brzmienie:
8. Warunki udziału w postępowaniu:
8.1. Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, wynikających z odrębnych przepisów, tj. o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy posiadający zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11.09.2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 656 z późn. zm.) w zakresie:
8.1.1. Dla części nr 1: co najmniej w grupie ubezpieczeń 8, 9 i 13 Działu II Załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej;
8.1.2. Dla części nr 2: co najmniej w grupie ubezpieczeń 13 Działu II Załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej;
8.1.3. Dla części nr 3: co najmniej w grupie ubezpieczeń 1,3 i 10 Działu II Załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.
8.2. Zamawiający dokona oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu na podstawie oświadczenia, jakie Wykonawca będzie zobowiązany złożyć z ofertą, wg formuły „spełnia /nie spełnia”.
8.3. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w zakresie części 2 i 3, warunek określony w punkcie 8.1. jest spełniony, gdy co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie posiada wymagane uprawnienia i zrealizuje usługi, do których realizacji uprawnienia te są wymagane. 
8.4. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w zakresie części 1, warunek określony w punkcie 8.1. jest spełniony, gdy:
a) [bookmark: _GoBack]co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie posiada zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11.09.2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej co najmniej w grupie ubezpieczeń 8, 9 i 13 Działu II Załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej i zrealizuje usługi, do których realizacji uprawnienia te są wymagane lub
b) co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie posiada zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11.09.2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej co najmniej w grupie ubezpieczeń 8, 9 Działu II Załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej i zrealizuje usługi określone w części 1A (Ubezpieczenie mienia) oraz co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie posiada zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11.09.2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej co najmniej w grupie ubezpieczeń 13 Działu II Załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej i zrealizuje usługi określone w części 1B (Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności oraz posiadania mienia).
8.5. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni wykonawcy.

W związku z powyższą zmianą SWZ, Zamawiający w załączeniu przekazuje poprawiony Załącznik numer 10B do SWZ.
W związku ze zmianami wynikającymi z udzielonych odpowiedzi na pytania, Zamawiający w załączeniu przekazuje Opis Przedmiotu Zamówienia dla Część 1Ai 1B uwzględniający wprowadzone w SWZ zmiany.
Dodatkowo, Zamawiający przekazuje w załączeniu Opis Przedmiotu Zamówienia-Część Ogólna, który stanowi załącznik do SWZ.

Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 27.05.2024 r., do godziny 09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 09:30.
Termin związania ofertą do dnia 25.06.2024 r.
 Zastępca Kanclerza
	mgr Anna Bojarska
